АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2025                 № 109

О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского

городского поселения от 31 октября 2023 года № 822 «Об утверждении муниципальной

программы «Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной

собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение

на 2024 – 2028 г.г.»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим

законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского городского

поселения от 31 октября 2023 года № 822 «Об утверждении муниципальной программы

«Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования «Колпашевское городское поселение на 2024 – 2028 г.г.» (далее

– муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Паспорт» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы

Наименование

программы

Управление и распоряжение имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования

«Колпашевское городское поселение на 2024 – 2028 г.г.

Основания для

разработки программы

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

- Распоряжение Администрации Колпашевского городского

поселения от 28.09.2023 № 416

Заказчик программы Администрация Колпашевского городского поселения

Разработчик программы Муниципальное казённое учреждение «Имущество»

Куратор программы  Заместитель Главы Колпашевского городского поселения

Исполнители программы Муниципальное казённое учреждение «Имущество»

Сроки (этапы)

реализации программы

(подпрограмм)

2024-2028 г.г.

Цели программы Максимизация неналоговых доходов местного бюджета от сдачи

в аренду земельных участков, имущества, временно

неиспользуемого, для выполнения полномочий муниципального

образования «Колпашевское городское поселение

Основные задачи

программы

Увеличение объема поступлений в бюджет Колпашевского

городского поселения по неналоговым доходам от сдачи в

аренду муниципального имущества

Перечень подпрограмм

(основных направлений)

программы

1. Повышение эффективности использования муниципального

имущества и земельных участков.

2. Содержание временно неиспользуемого имущества.

3. Содержание имущества, переданного во владение и

пользование.

Объёмы и источники

финансирования

программы

Общий объём финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам

реализации:

По источникам

финансирования

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год Всего

Всего: 4 587,0 3 180,3 3 180,3 3 180,3 3 180,3 18 207,9

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 4 587,0 3 180,3 3 180,3 3 180,3  3 180,3 18 207,9

Внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ожидаемые конечные

результаты программы

Увеличение объема поступлений в бюджет Колпашевского

городского поселения по неналоговым доходам от сдачи в

аренду муниципального имущества

Система организации

управления и контроля за

исполнением программы

Администрация Колпашевского городского поселения

осуществляет управление и контроль за исполнением

программы.

2. Приложение к муниципальной программе «Управление и распоряжение

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования

«Колпашевское городское поселение на 2024 – 2028 г.г.» изложить в следующей редакции:

Приложение к муниципальной программе

«Управление и распоряжение имуществом, находящимся

в муниципальной собственности муниципального образования

«Колпашевское городское поселение на 2024 – 2028 г.г.»

Система программных мероприятий
муниципальной программы

 «Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования «Колпашевское городское поселение
на 2024 – 2028 г.г.»

№

п/
п

Наименовани

е
мероприятия

Исполнитель

Сроки

реализ
ации

Объем и источники финансирования (тыс. руб.)
Показатель оценки

выполнения мероприятий

Всег
о

Средст
ва ФБ

Средс
тва

ОБ

Средств
а МБ

Внебюджет
ные

средства

Наименован
ие

Значение

1

Повышение

эффективност
и

Муниципально

е казённое

2024 37,3 0 0 37,3 0 Количество

объектов,
подлежащих

Не менее 5

(ежегодно) 2025 51,3 0 0 51,3 0

использовани

я

муниципальн

ого

имущества и

земельных
участков

учреждение

«Имущество»
2026 51,3 0 0 51,3 0 аренде,

продаже

(объявления

в газету)

2027 51,3 0 0 51,3 0

2028 51,3 0 0 51,3 0

2024 220,9 0 0 220,9 0
Количество

муниципаль
ных жилых

помещений,

по которым
заключены

договора

социального
найма

(рассылка

квитанций,
сбор и

перечислени

е денежных
средств за

наем жилья,

услуги по

сопровожде

нию

программы
1С:Предпри

ятие: Учет в

управляющи
х компаниях

ЖКХ, ТСЖ

и ЖСК).

1

(ежегодно)

2025 234 0 0 234 0

2026 234 0 0 234 0

2027 234 0 0 234 0

2028 234 0 0 234 0

2024 510,5 0 0 510,5 0 Количество

имущества и

земельных
участков для

проведения

оценки,
кадастровых

работ

(оценка,
межевание,

изготовлени

е тех.
паспортов)

Не менее
600

(ежегодно)

2025 349,5 0 0 349,5 0

2026 349,5 0 0 349,5 0

2027 349,5 0 0 349,5 0

2028 349,5 0 0 349,5 0

2024 100,3 0 0 100,3 0 Количество

объектов, по
которым

проведен

ремонт
нежилых

зданий и

жилых
помещений

Не менее 2

(ежегодно)

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2024 156,9 0 0 156,9 0 Количество

объектов, по

которым
произведен

ы расходы
на

техническое

обслуживан
ие и

сохранность

нежилого
помещения

по адресу:

д.Север,
ул.Береговая

, д.22

1
(ежегодно)

2025 156,9 0 0 156,9 0

2026 156,9 0 0 156,9 0

2027 156,9 0 0 156,9 0

2028 156,9 0 0 156,9 0

2024 30,4 0 0 30,4 0
Количество
объектов, по

которым

проведен
ремонт

памятника

1

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0 Количество

объектов, по

которым

будет

изготовлена

проектно-
сметная

документац

ия

Не менее 2
(ежегодно)

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2024 97,2 0 0 97,2 0 Количество
объектов, по

которым

произведен
ы расходы

на оплату

коммунальн
ых услуг

Не более
10

2025 232,8 0 0 232,8 0

2026 232,8 0 0 232,8 0

2027 232,8 0 0 232,8 0

2028 232,8 0 0 232,8 0

2024 56,5 0 0 56,5 0

Количество

приобретенн

ых ИБП

Не менее 2

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2024 19,5 0 0 19,5 0

Количество

приобретенн

ых
сооружений

с установкой

1

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2024 19,6 0 0 19,6 0 Количество

приобретенн
ой бумаги

для

распечатыва
ния отчетов,

квитанций

за найм
жилья

Не менее

10

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

Приобретен

ие МЗ

Не менее

10

2025 713 0 0 713 0

2026 713 0 0 713 0

2027 713 0 0 713 0

2028 713 0 0 713 0

2

Содержание

временно

неиспользуем
ого

имущества

Муниципально
е казённое

учреждение

«Имущество»

2024 449,8 0 0 449,8 0 Количество

объектов, по

которым
произведен

ы расходы

на оплату
коммунальн

ых услуг

Не более

21

2025 502 0 0 502 0

2026 502 0 0 502 0

2027 502 0 0 502 0

2028 502 0 0 502 0

2024 39 0 0 39 0 Количество

оказанных
транспортн

ых услуг

1

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2024
1714,

3
0 0 1714,3 0

Оплата

задолженнос
ти по

определени

ю
Арбитражно

го суда

Томской
области

8

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

3

Содержание

имущества,
переданного

во владение и

пользование

Муниципально

е казённое

учреждение
«Имущество»

2024 79,2 0 0 79,2 0 Количество

транспортн

ых средств,

за которые

необходимо

произвести
оплату

налогов,

гос.пошлин
ы

Не более
40

(ежегодно)

2025 112,2 0 0 112,2 0

2026 112,2 0 0 112,2 0

2027 112,2 0 0 112,2 0

2028 112,2 0 0 112,2 0

2024 695,1 0 0 695,1 0

Количество

запчастей,

приобретаем
ых для

замены

не менее 1

(ежегодно)

2025 794,3 0 0 794,3 0

2026 794,3 0 0 794,3 0

2027 794,3 0 0 794,3 0

2028 794,3 0 0 794,3 0

2024 0 0 0 0 0 Количество

объектов, по

которым

произведен

ы расходы

на оплату
коммунальн

ых услуг

Не более

21

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2024 86,3 0 0 86,3 0 Количество

объектов, по
которым

будет

проведен
ремонт

двигателя

РП-35

1

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2024 118,1 0 0 118,1 0 Количество
объектов, по

которым

проведен
ремонт

системы

электроснаб
жения

нежилого

помещения

1

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0 Количество
объектов, по

которым

будет
проведен

ремонт

нежилого
помещения

1

2025 34,3 0 0 34,3 0

2026 34,3 0 0 0 0

2027 34,3 0 0 0 0

2028 34,3 0 0 0 0

2024 133 0 0 133 0

Приобретен

ие насосных

агрегатов

Не менее 4

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2024 10 0 0 10 0 Количество
объектов, по

которым

изготовлена
проектная

документац

ия

1

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2024 13,2 0 0 13,2 0

Приобретен

ие МЗ
Не менее 5

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного

самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Колпашевского городского поселения Панова Е.А.

Глава Колпашевского
городского поселения

С.В.Петров

А.А.Подшивалов
5 24 92